



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA  
AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, Nº 840 COQU. ITAPARICA  
29102-375 - VILA VELHA-ES  
Fone: 3149-7200 / Fax: 3149-7200 Email:

Data: 08/01/2026

Página: 1

MCR23100

Cotação: 2894 Data Cotação: 08/01/2026 Usuário: PFSOARES Atualizado por: Média

Cotação de Preços para a Requisição: 6/2026

| Item | Material                                                     | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço | Total Média |
|------|--------------------------------------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 1    | 2.19.01.0469-0<br>SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML - UN | 0,59          | 190.800,000 | 1,65        | 314.820,00  |
|      |                                                              |               |             |             |             |
|      | Mediana                                                      | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço |
|      | 1,85                                                         | 0,59          | 0,70        | 1,65        | 2,19        |
|      |                                                              |               |             |             | Coeficiente |
|      |                                                              |               |             |             | 36,03       |

| Fornecedor                                                   | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. Média |
|--------------------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------------|
| 012468 -Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão |       |            | 0,70       | 133.560,00    | -57,58       |
| CPF/CNPJ 00.489.828/0014-70                                  |       |            |            |               |              |
| 020039 -GABRIEL DE OLIVEIRA HENRIQUE DROGARIA                |       |            | 1,59       | 303.372,00    | -3,64        |
| CPF/CNPJ 13.216.149/0001-54                                  |       |            |            |               |              |
| 012902 -BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                    |       |            | 2,11       | 402.588,00    | 27,88        |
| CPF/CNPJ 06.103.122/0002-70                                  |       |            |            |               |              |
| 013267 -PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA                    |       |            | 2,19       | 417.852,00    | 32,73        |
| CPF/CNPJ 16.538.909/0001-38                                  |       |            |            |               |              |

| Item | Material                                                               | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço | Total Média |
|------|------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 2    | 2.19.02.0552-7<br>COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO (FRASCO) - UN | 0,47          | 2.000,000   | 4,46        | 8.920,00    |
|      |                                                                        |               |             |             |             |
|      | Mediana                                                                | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço |
|      | 4,50                                                                   | 0,47          | 3,61        | 4,46        | 5,02        |
|      |                                                                        |               |             |             | Coeficiente |
|      |                                                                        |               |             |             | 10,65       |

| Fornecedor                                                   | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. Média |
|--------------------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------------|
| 020685 -T.F. ALEXANDRE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS         |       |            | 3,61       | 7.220,00      | -19,06       |
| CPF/CNPJ 32.380.176/0001-02                                  |       |            |            |               |              |
| 016003 -ELO NUTRICAO LTDA                                    |       |            | 4,40       | 8.800,00      | -1,35        |
| CPF/CNPJ 15.467.390/0001-81                                  |       |            |            |               |              |
| 012671 -BISTURI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR         |       |            | 4,50       | 9.000,00      | 0,90         |
| CPF/CNPJ 32.561.144/0001-03                                  |       |            |            |               |              |
| 012468 -Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão |       |            | 4,75       | 9.500,00      | 6,50         |
| CPF/CNPJ 00.489.828/0014-70                                  |       |            |            |               |              |
| 012488 -Magazine Luiza S/A                                   |       |            | 5,02       | 10.040,00     | 12,56        |
| CPF/CNPJ 47.960.950/1088-36                                  |       |            |            |               |              |

| Item | Material                                                      | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço | Total Média |
|------|---------------------------------------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 3    | 2.19.02.2144-1<br>PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100 METROS - UN | 21,99         | 625,000     | 158,36      | 98.975,00   |
|      |                                                               |               |             |             |             |
|      | Mediana                                                       | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço |
|      | 166,98                                                        | 21,99         | 121,57      | 158,36      | 177,89      |
|      |                                                               |               |             |             | Coeficiente |
|      |                                                               |               |             |             | 13,89       |

| Fornecedor                                                   | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. Média |
|--------------------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------------|
| 016953 -CITSO COMERCIO E SERVICO IMPORTADOR DE               |       |            | 121,57     | 75.981,25     | -23,23       |
| CPF/CNPJ 12.449.629/0001-00                                  |       |            |            |               |              |
| 013267 -PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA                    |       |            | 161,96     | 101.225,00    | 2,27         |
| CPF/CNPJ 16.538.909/0001-38                                  |       |            |            |               |              |
| 012468 -Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão |       |            | 172,00     | 107.500,00    | 8,61         |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA  
AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, Nº 840 COQU. ITAPARICA  
29102-375 - VILA VELHA-ES

Fone: 3149-7200 / Fax: 3149-7200 Email:

Data: 08/01/2026

Página: 2

MCR23100

CPF/CNPJ 00.489.828/0014-70

002125 -DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA

177,89

111.181,25

12,33

CPF/CNPJ 02.477.571/0001-47

| Item | Material                                                                     | Desvio Padrão |               | Qtde        | Média Preço | Total Média |             |
|------|------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 4    | 2.19.02.2230-8<br>RECIPIENTE NUTRIÇÃO - FRASCO PARA DIETA ENTERAL 500ML - UN | 0,61          |               | 64.920,000  | 1,91        | 123.997,20  |             |
|      |                                                                              | Mediana       | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço | Coeficiente |
|      |                                                                              | 1,81          | 0,61          | 1,26        | 1,91        | 2,99        | 31,86       |

| Fornecedor                                                   | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. Média |
|--------------------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------------|
| 020686 -ESSENCIA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA          |       |            | 1,26       | 81.799,20     | -34,03       |
| CPF/CNPJ 50.124.269/0001-58                                  |       |            |            |               |              |
| 013267 -PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA                    |       |            | 1,43       | 92.835,60     | -25,13       |
| CPF/CNPJ 16.538.909/0001-38                                  |       |            |            |               |              |
| 013557 -RAIA DROGASIL S/A                                    |       |            | 1,81       | 117.505,20    | -5,24        |
| CPF/CNPJ 61.585.865/0240-93                                  |       |            |            |               |              |
| 012468 -Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão |       |            | 2,07       | 134.384,40    | 8,38         |
| CPF/CNPJ 00.489.828/0014-70                                  |       |            |            |               |              |
| 012690 -RICARDO MIRA DA SILVA                                |       |            | 2,99       | 194.110,80    | 56,54        |
| CPF/CNPJ 16.877.544/0001-76                                  |       |            |            |               |              |

| Item | Material                                                   | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço | Total Média |             |
|------|------------------------------------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 5    | 2.19.02.2238-3<br>FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO - UN | 3,00          | 200,000     | 12,04       | 2.408,00    |             |
|      | Mediana                                                    | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço | Coeficiente |
|      | 11,45                                                      | 3,00          | 8,70        | 12,04       | 15,97       | 24,89       |

| Fornecedor                                                   | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. Média |
|--------------------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------------|
| 012468 -Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão |       |            | 8,70       | 1.740,00      | -27,74       |
| CPF/CNPJ 00.489.828/0014-70                                  |       |            |            |               |              |
| 020687 -IDEALFIX SAUDE ACESSORIOS MEDICOS E                  |       |            | 11,45      | 2.290,00      | -4,90        |
| CPF/CNPJ 27.169.486/0001-42                                  |       |            |            |               |              |
| 013267 -PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA                    |       |            | 15,97      | 3.194,00      | 32,64        |
| CPF/CNPJ 16.538.909/0001-38                                  |       |            |            |               |              |

| Item | Material                                     | Desvio Padrão |               | Qtde        | Média Preço | Total Média |
|------|----------------------------------------------|---------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 6    | 2.19.02.2257-0<br>DRENO DE PENROSE Nº 1 - UN | 0,25          |               | 145,000     | 3,25        | 471,25      |
|      |                                              | Mediana       | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço |
|      |                                              | 3,31          | 0,25          | 2,90        | 3,25        | 3,50        |
|      |                                              |               |               |             |             | Coeficiente |
|      |                                              |               |               |             |             | 7,83        |

| Fornecedor                                                   | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. Média |
|--------------------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------------|
| 012468 -Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão |       |            | 2,90       | 420,50        | -10,77       |
| CPF/CNPJ 00.489.828/0014-70                                  |       |            |            |               |              |
| 012502 -Empreendimentos Pague Menos S/A                      |       |            | 3,12       | 452,40        | -4,00        |
| CPF/CNPJ 06.626.253/0001-51                                  |       |            |            |               |              |
| 013557 -RAIA DROGASIL S/A                                    |       |            | 3,49       | 506,05        | 7,38         |
| CPF/CNPJ 61.585.865/0240-93                                  |       |            |            |               |              |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA  
AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, Nº 840 COQU. ITAPARICA  
29102-375 - VILA VELHA-ES

Fone: 3149-7200 / Fax: 3149-7200 Email:

Data: 08/01/2026

Página: 3

MCR23100

015356 -DROGARIAS PACHECO S/A 3,50 507,50 7,69

CPF/CNPJ 33.438.250/0187-08

| Item | Material                                                       | Desvio Padrão |               | Qtde        | Média Preço | Total Média |             |
|------|----------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 7    | 2.19.02.2482-3<br>ABAIXADOR DE LÍNGUA ESPÁTULA DE MADEIRA - PT | 0,77          |               | 420,000     | 6,23        | 2.616,60    |             |
|      |                                                                | Mediana       | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço | Coeficiente |
|      |                                                                | 6,07          | 0,77          | 5,40        | 6,23        | 7,39        | 12,32       |

| Fornecedor                                                   | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. | Média |
|--------------------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------|-------|
| 020684 -LIAMED - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS          |       |            | 5,40       | 2.268,00      | -13,32 |       |
| CPF/CNPJ 50.694.319/0001-32                                  |       |            |            |               |        |       |
| 013267 -PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA                    |       |            | 5,70       | 2.394,00      | -8,51  |       |
| CPF/CNPJ 16.538.909/0001-38                                  |       |            |            |               |        |       |
| 012468 -Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão |       |            | 6,43       | 2.700,60      | 3,21   |       |
| CPF/CNPJ 00.489.828/0014-70                                  |       |            |            |               |        |       |
| 012553 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA        |       |            | 7,39       | 3.103,80      | 18,62  |       |
| CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60                                  |       |            |            |               |        |       |

| Item | Material                                                                      | Desvio Padrão |               | Qtde        | Média Preço | Total Média |             |
|------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 8    | 2.28.11.3391-0<br>AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 25G X 3½" TIPO QUINKE - UN | 1,02          |               | 625,000     | 4,62        | 2.887,50    |             |
|      |                                                                               | Mediana       | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço | Coeficiente |
|      |                                                                               | 4,32          | 1,02          | 3,54        | 4,62        | 6,30        | 22,14       |

| Fornecedor                                                   | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. | Média |
|--------------------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------|-------|
| 014049 -MAXXI VIX COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO        |       |            | 3,54       | 2.212,50      | -23,38 |       |
| CPF/CNPJ 41.977.198/0001-45                                  |       |            |            |               |        |       |
| 013267 -PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA                    |       |            | 4,27       | 2.668,75      | -7,58  |       |
| CPF/CNPJ 16.538.909/0001-38                                  |       |            |            |               |        |       |
| 012468 -Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão |       |            | 4,36       | 2.725,00      | -5,63  |       |
| CPF/CNPJ 00.489.828/0014-70                                  |       |            |            |               |        |       |
| 018597 -CIRURGICA ULTRAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS          |       |            | 6,30       | 3.937,50      | 36,36  |       |
| CPF/CNPJ 51.639.559/0001-05                                  |       |            |            |               |        |       |

| Item | Material                                                                       | Desvio Padrão |               | Qtde        | Média Preço | Total Média |             |
|------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 9    | 2.28.11.3392-8<br>AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 27G X 3 ½" TIPO QUINKE - UN | 0,47          |               | 540,000     | 5,02        | 2.710,80    |             |
|      |                                                                                | Mediana       | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço | Coeficiente |
|      |                                                                                | 4.70          | 0.47          | 4.68        | 5.02        | 5.69        | 9.39        |

| Fornecedor                                                   | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. | Média |
|--------------------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------|-------|
| 013267 -PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA                    |       |            | 4,68       | 2.527,20      | -6,77  |       |
| CPF/CNPJ 16.538.909/0001-38                                  |       |            |            |               |        |       |
| 012468 -Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão |       |            | 4,70       | 2.538,00      | -6,37  |       |
| CPF/CNPJ 00.489.828/0014-70                                  |       |            |            |               |        |       |
| 016783 -CIRURGICA LOGAN MED COMERCIO DE MATERIAL             |       |            | 5,69       | 3.072,60      | 13,35  |       |
| CPF/CNPJ 49.182.962/0001-06                                  |       |            |            |               |        |       |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA  
AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, Nº 840 COQU. ITAPARICA  
29102-375 - VILA VELHA-ES

Fone: 3149-7200 / Fax: 3149-7200 Email:

Data: 08/01/2026

Página: 4

MCR23100

|                                            |            |
|--------------------------------------------|------------|
| Total da Estimativa pela Média de Preço:   | 557.806,35 |
| Total da Estimativa pela Mediana de Preço: | 594.405,05 |
| Total da Estimativa pelo Menor Preço:      | 307.728,65 |